

6. Kaip paaiškintumėte praėjusią kadenciją viceministru dirbusio Darbo partijos deleguoto Mantvydo Bekešiaus, kurio kompetencija pats ne kartą viešai abejojote, paskyrimą darbui į Čikagą Generalinio konsulo pareigoms? Atsižvelgiant į galimus pasikeitimus JAV užsienio politikoje, Lietuva privalo užtikrinti aukščiausio lygio diplomatinį atstovavimą JAV. Diplomatai, kurie skiriami į pareigas Lietuvos diplomatinėse atstovybėse JAV, privalo atitikti aukščiausius kompetencijos, diplomatinio darbo patirties ir reputacijos reikalavimus, dėl to abejotini ir tik politiškai motyvuoti paskyrimai prieštarauja Lietuvos nacionalinių interesų atstovavimui JAV.
7. Kokių pagrindų išimties tvarka paskyrėte savo buvusį politinį patarėją socialdemokratą Donatą Augulį, neturintį jokios diplomatinio darbo patirties, į aukštas diplomatinės pareigas vienoje sudėtingiausių diplomatinės veiklos vietų – Lietuvos Respublikos atstovybėje Baltarusijoje? Ar nemanote, kad šiuo paskyrimu padidinate riziką tiek šalies nacionaliniam saugumui, tiek pačiam politiškai motyvuotu sprendimu paskirtam asmeniui?
8. Kaip teigiama spaudoje pasirodžiusiame jūsų interviu, be šių, per visą XVI Vyriausybės darbo laikotarpį į nuolatinę diplomatinę tarnybą įdarbinote dar dešimt žmonių, su kuriais prieš tai buvo sudarytos laikinosios darbo sutartys. Bendrai sutariama, kad „įdiplomatinimas“ yra išimtinė priemonė, kuri gali būti taikoma tik aukščiausius kvalifikacinius standartus atitinkantiems tarnautojams. Prašome pateikti visų tokių paskyrimus gavusių pareigūnų kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus (gyvenimo aprašymus) ir atestacinės komisijos protokolus.
9. Taip pat prašome atsakyti, ar Darius Skusevičius, kuris nuo 2007m. iki 2009 m. dirbęs Jaunimo reikalų departamente prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir kurio vadovauta įmonė „Savivaldos plėtros institutas“ yra laimėjusi šios institucijos skelbtus viešųjų pirkimų konkursus, yra tinkamas eiti užsienio reikalų viceministro pareigas? Ar Jūs domėjotės, ar viceministras D. Skusevičius buvo teisėtai įdarbintas Jaunimo reikalų departamento specialistu? Ar tuo metu jis turėjo aukštąjį išsilavinimą, reikalingą dirbant Jaunimo reikalų departamente? Ar prieš skirdamas jį savo patarėju, o dabar netgi viceministru esate domėjęsis jo darbu Jaunimo reikalų departamente ir susipažinęs su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atliktu Jaunimo reikalų departamento veiklos auditu? Jei paaiškėtų, kad buvo nustatyti pažeidimai organizuojant įstaigos viešuosius konkursus, kuriuose finansavimą laimėdavo su minėtu asmeniu susijusi viešoji įstaiga, ar nemanote, kad toks asmuo diskredituotų diplomatinę tarnybą?
10. Valstybės tarnautojai URM Atestacinės komisijos vadovei Jūratei Raguckienei buvo suteiktas vienas iš aukščiausių diplomatinų rangų vos po kelių savaitių diplomatinio darbo Romoje, kai toks rangas karjeros diplomatomis paprastai yra pasiekiamas po keliolikos metų nuoseklaus ir sėkmingo darbo. Ar nemanote, kad tokio rango suteikimas išimties tvarka URM Atestacijos komisijos pirmininkei, turinčiai priimti kuo objektyvesnius ir teisingesnius sprendimus dėl kitų diplomatų karjeros, yra ne tik morališkai nepriimtinas, bet ir demonstruoja akivaizdų viešų ir privačių interesų susikirtimą. Ar nemanote, kad prieš priimdamas sprendimą turėjote konsultotis su Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija (VTEK)?
11. Kiek kartų per 2012-2016 metų kadenciją naudojotės tarnybiniu transportu savo asmeninėms reikmėms? Kiek kartų per kadenciją naudojotės Lietuvos atstovybės Europos Sąjungoje tarnybiniu transportu lankydamas savo dukrą Leveno mieste? Kiek iš šių kelionių esate apmokėjęs ir kiek tai kainavo? Prašome pateikti mokėjimus patvirtinančius dokumentus.

Žygnantas Peršilovis

Andreas Adubert

Is. ... Kasčiūnas